Participação de 30 (trinta) servidor(es) no Curso in company “ELABORAÇÃO DE ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA”, com 16 (dezesseis) horas aula, ofertado pela 

empresa Instituto de Desenvolvimento Educação e Aprendizagem LTDA. 

VALOR CONTRATADO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas fiscais e/ou notas de empenho e/ou 

ordem de serviço de contratações semelhantes com outros órgãos ou empresas, a fim de 

comprovar a compatibilidade do preço ofertado.